

Handläggare
Marie Lundgren
Telefon: 08-50819233

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-10-24

Motion L om kultur för LSS

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

- Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist, Liberalerna, om kultur för LSS.
- Omedelbar justering.

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (L) att Stockholms stad inför en kulturbonus inom LSS, med rabatterat inträde till kulturaktiviteter, liknande Kulanpremien som redan finns för förskola och skola.

Förvaltningen ser inte ett behov av Kulanpremien eftersom staden redan arbetar med kulturaktiviteter inom LSS-området.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist, Liberalerna, att Stockholms stad inför en kulturbonus inom LSS med rabatterat inträde till kulturaktiviteter.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 29 oktober.

Remissen i sammanfattning

I sin motion föreslår de båda liberalerna att Stockholms stad inför en kulturbonus för personer inom LSS med rabatterat inträde till kulturaktiviteter, liknande Kulanpremiens modell. Syftet är att öka tillgängligheten till stadens kulturutbud för personer med funktionsnedsättning och att säkerställa att alla stockholmare får samma möjlighet att delta i samhällets kulturaktiviteter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det är positivt att belysa att kultur ska vara tillgänglig för alla, i enlighet med stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-2029. Av programmet framgår att personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i kultur- och fritidsaktiviteter på jämlika villkor, både som utövare och åskådare. En inkluderande kulturpolitik ger en starkt känsla av samhörighet, helt i enlighet med LSS mål att få möjlighet att leva som andra.

Farsta stadsdelsnämnd arbetar redan med att erbjuda och genomföra kulturaktiviteter för personer inom LSS. Kultursekreterare fördelar budget och planerar arbetet tillsammans med kulturombudsgrupper. Kulturombuden träffas fyra gånger per år och kommer från förskola, fritid, äldreomsorg samt utförare inom LSS och socialpsykiatri. På träffarna planeras kommande kulturutbud och arbete sker kring ekonomi, kvalitet och aktivitetsförslag.

Idrottsnämnden och dess förvaltning har samordningsansvar för utbudet *Fritid för dig som bor i LSS-bostad*. Fritidutvecklare skickar ut nyhetsbrev om kommande aktiviteter varje vecka. Fritidsutvecklarna kan även gå in med ekonomiska medel eller stöd till arrangörer av kultur- och fritidsverksamhet för målgruppen när efterfrågade aktiviteter skapas.

Förvaltningen ser inte ett behov av Kulanpremien eftersom staden redan arbetar med kulturaktiviteter inom LSS-området.

Förvaltningen bedömer att det i ärendet saknas relevanta jämställdhetsaspekter.

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några betydande miljö- och klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Therese Grahn
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion från Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (L) om kultur för LSS

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-10-01
Therese Grahn, Avdelningschef	2024-10-01